
ПРИКАЗ Минобрнауки РФ от 27.10.2011 N 2562 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТИПОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ

О ДОШКОЛЬНОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ"

Данный документ вступает в силу с даты вступления в силу постановления

Правительства Российской Федерации о признании утратившим силу

постановления Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2008 г. N

666 "Об утверждении Типового положения о дошкольном

образовательном учреждении" (пункт 2). 

 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 18 января 2012 г. N 22946

 

Приказ

В соответствии с пунктом 5 статьи 12 Закона Российской Федерации от 10

июля 1992 г. N 3266-1 "Об образовании" (Ведомости Съезда народных

депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской

Федерации, 1992, N 30, ст. 1797; Собрание законодательства Российской

Федерации, 1996, N 3, ст. 150; 2004, N 35, ст. 3607; 2007, N 27, ст. 3215;

2008, N 9, ст. 813; N 30, ст. 3616; 2009, N 46, ст. 5419; 2010, N 19, ст. 2291;

N 46, ст. 5918; 2011, N 6, ст. 793) и подпунктом 5.2.62 Положения о

Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая 2010 г. N 337

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 21, ст. 2603; N 26, ст.

3350; 2011, N 14, ст. 1935; N 28, ст. 4214; N 37, ст. 5257), приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Типовое положение о дошкольном образовательном

учреждении.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты вступления в силу постановления

Правительства Российской Федерации о признании утратившим силу

постановления Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2008 г. N 666

"Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 39, ст. 4432).

Министр

А.А.ФУРСЕНКО

Приложение

Приложение

Утверждено

приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации

от 27 октября 2011 г. N 2562

ТИПОВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ О ДОШКОЛЬНОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ

http://zakonprost.ru/content/base/124309
http://zakonprost.ru/content/base/124309
http://zakonprost.ru#l3
http://zakonprost.ru/content/base/part/1034107
http://zakonprost.ru/content/base/#09d6f
http://zakonprost.ru/content/base/184364#86889
http://zakonprost.ru/content/base/124309
http://zakonprost.ru/content/base/part/1034108
http://zakonprost.ru/content/base/part/1034109


I. Общие положения

II. Организация деятельности дошкольного образовательного учреждения

III. Комплектование дошкольного образовательного учреждения

IV. Участники образовательного процесса

V. Управление дошкольным образовательным учреждением

VI. Имущество и средства учреждения

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://zakonprost.ru/content/base/part/1034110
http://zakonprost.ru/content/base/part/1034111
http://zakonprost.ru/content/base/part/1034112
http://zakonprost.ru/content/base/part/1034113
http://zakonprost.ru/content/base/part/1034114
http://zakonprost.ru/content/base/part/1034115
http://www.tcpdf.org

